Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguacu Paulista
Estado de Sao Paulo
Resposta do Executivo 93/2023
OFICIO N° 0268/2023-GAP Protocolo 36222 Envio em 24/04/2023 11:20:58

Paraguacu Paulista-SP, 20 de abril de 2023.

A Sua Exceléncia o Senhor

Paulo Roberto Pereira

Presidente da Camara Municipal

Rua Guerino Mateus, 205, Jardim Paulista
19703-060 Paraguacgu Paulista-SP

Assunto: Requerimento n° 87/2023-SO, de autoria do Vereador Ricardo Rio
Menezes Villarino.

Senhor Presidente:

Em atengdo ao requerimento supracitado, que solicita informacgbes e
providéncias referentes a defasagem de servidores que ocupam o cargo de Auxiliar de
Vida Escolar — AVE, em nosso Municipio, de Acordo com o Departamento de Recursos
Humanos e Departamento de Educacéo, em relagcdo aos questionamentos a, b, c, d, e,
as respostas constam em anexo.

Certos da atencao de Vossa Exceléncia, apresentamos nossos protestos de
alta estima e distinta consideracgao.

Atenciosamente.

ANTONIO TAKASHI SASADA (ANTIAN)
Prefeito

ATS/LTJ/EMS/PRB/Iffs
OF
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Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguagu Paulista
Estado de Sao Paulo

Ao Exmo.
Sr. ANTONIO TAKASHI SASADA
MD. Prefeito Municipal

Assunto: - RESPOSTA - REQUERIMENTO n° 087/2023

Em atencdo ao requerimento supramencionado,
enviado pela Ilmo. Vereador Sr. RICARDO RIO MENEZES VILLARIONO, no
que se refere ao Depértamento de Recursos Humanos, temos a esclarecer o

seguinte:

A) Na data de hoje (17/04/23) existem 96 (noventa e seis) servidores
ocupantes do cargo de Auxiliar de Vida Escolar (AVE), conforme se pode
verificar pela lista anexa. Esse numero pode ser alterado conforme o
fechamento da folha de pagamento devido a incluséo doslnovos contratados e
eventuais exonerados no periodo; '

B) Este Departamento de Recursos Humanos nao possui informacoes
neste sentidc;, devendo para tanto ser respondido pelo préprio

Departamento de Educacao;

C) No ano de 2023 foram exonerados a pedido 05 (cinco) servidorés ocupantes
do cargo de Auxiliar de Vida Escolar (AVE), sendo que, a reposicao total esta
sendo realizada na sequéncia, conforme lista de classificagdo do Concurso
PUblico n°01/2019 que possui validade até 2025;

D) Sim. Encontra-se vigente o Concurso Publico n® 01/2018 cuja a validade vai
ate 30/10/2024;
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E) Este Def:artamento de Recursos Humanos ndo possui informagdes

neste sentido, devendo para tanto ser respondido pelo  préprio
Departamento de Educaciao;

Paraguacu Paulista, 17 de abril de 2023.

Emerson Martins dos-Santos
Diretor Dep,-Recursos Humanos
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CNPJ: 44.547.305/0001-93

Relagdo de Cargos / Funcionarios

MUNICIPIO DE PARAGUACU PAULISTA

Siqueira Campos, 1430, Centro. Paraguacu Paulista-SP

Mési/Ano
0412023

Folha Mensal
Pagina 1 de 2

17/04/2023

Matricula Nome do Trabalhador " Admissao Tipe Cargo Valor Sal. Atual
Cédiga  Nome do Cargo '
(0383 Auxiliar Vida Escolar . ! |
121241-1 Abigail da Silva Rosa 19/08/2019  Cargo RS 1.359,27

121252-1 Abner Elias Machado 19/08/201¢  Cargo R$ 1.359,27

1212742 Adriana Perandre Meira 19/08/2018  Cargo R$ 1.359,27

121285-1 Alessandra Cristina Araujo Ribeiro 19/08/201¢ Cargo R$ 1.359,27

121286-1 Alexandre Augusto da Silva 19/08/2019  Cargo R$ 1.359,27

121307-2 Aline Alves Zandonadi 19/08/2019  Cargo R$ 1.359,27

130963-1 Aline Meireles dos Santos Belarmino 01/04/2022 Cargo R$ 1.359,27

125074-1 Amanda Cristina Nascimento Scudeler 20/02/2020  Cargo R$ 1.359,27

130718-1 Ana Beatriz Amaral Silva 04/03/2022 Cargo R$ 1.359,27

131052-1 Ana Julia Augusto da Silva 23/05/2022 Cargo R$ 1.358,27

121330-1 Ana Paula Zomignan 19/08/2019  Cargo R$ 1.359,27

121363-1 Andreia Marestoni Gongalves Lins 19/08/2018  Cargo R$ 1.359,27

124374-1 Andrey Ricardo da Silva Manoel 19/08/2018  Cargo R$ 1.358,27

121385-2 Andreza Maria da Silva Santos 19/08/2018  Cargo R$ 1.359,27

1329885-2 Antonio Sebastiac Dias 13/03/2023  Cargo R$ 1.359,27

130730-1 Bianca Honorio Acorci 24/03/2022  Cargo RS 1.359,27

130741-1 Bruno Gomes de Lima 16/03/2022 Cargo R$'1 .359,27

126128-2 Crislaine Brito Correa 11/02/2020  Cargo R$ 1.359,27

121441-1 Cristina Alves dos Reis 3 19/08/201¢  Cargo R$ 1.359,27

121452-1 Cristina Dinair Correia 15/08/2019 Cargo R$ 1.359.27

121463-1 Daiane Castro da Costa de Mello 19/08/2019 - Cargo R$ 1.359,27

130752-1 Daniela Paula Silva de Oliveira 16/03/2022 Cargo R$ 1.359,27

131330-1 Deborah Dierlly Elias de Melo 17/08/2022  Cargo R$ 1.359,27

121474-1 Elias Costa da Rocha 19/08/2012  Cargo R$ 1.358,27

126152-2 Eloisa Ferreira 06/02/2020 Carge R$ 1.359,27

121485-1, Emily Mangueira Honorato de Lima 19/08/2019  Cargo R$ 1.359,27

121507-2 Erica Pereira de Souza 19/08/2019  Cargo R$ 1.359,27

121529-1 Fabiana Antonia de OQliveira 19/08/2019  Cargo R$ 1.359,27 38
121530-1° Felipe Kampf Martins 19/08/2019  Carao R$ 1.359,27 8
121541-1 Felipe Rodrigues de Araujo 19/08/201¢  Cargo R$ 1.359,27 i
121552-1 Fernanda Aparecida Pedro Alves 19/08/201¢  Cargo R$ 1.359,27 o
121563-1 Franciele Maria Pontes de Oliveira 19/08/2019  Cargo R$ 1.359,27 %
121585-1 Gabriel de Oliveira 16/08/2019 Cargo R$ 1.359,27 Sr
121596-1 Gabriela Acorse Rosa 15/08/2019  Cargo R$ 1.359,27 s
121607-1 Giovana Garoline Simdes Ribeiro 19/08/2019 Cargo R$ 1.359,27 §
121618-1 Glovana Panissa Movio 19/08/2019  Cargo R$ 1.359,27 =
121629-t  Guilherme Vieira de Paula 19/08/2018  Carge R§ 1.359.27 g
121630-1 Gustavo Enrigue Contreras 19/08/2018  Cargo R$ 1.359,27 N
121641-1 Heloiza Domingues da Silva 19/08/2019  Cargo R$ 1.359,27 %
121663-1 lara Fernanda de Paula Bonfim 19/08/2019  Cargo RS 1.359,27 3
121674-1 lligner Gabriel Vomstein Franco 19/08/201¢  Cargo R$ 1.359,27 g
121685-1 Italo de Oliveira 19/08/2019  Cargo R$ 1.359,27 a
121686-2 Janeti da Silva 15/08/2019  Cargo R$ 1.358,27 - g
130974-1 Jean Lucas dos Santos Pereira 13/04/2022  Cargo R$ 1.359,27 %
121707-1 Jessica Aparecida Sartori e Silva 19/08/2019  Cargo R$ 1,359,27 S
122352-1 Jessica de Qliveira Dutra 11/09/2019  Cargo R$ 1.359,27 2 %
121718-1  Jessica Moraes de Souza Minervino 19/08/2018  Cargo R$ 1.359,27 3
126185-1 Jeziel Mendes dos Santos 04/02/2020  Cargo R$ 1.359,27 a
130830-1  Jhone Marcel Lima da Silva 25/03/2022  Cargo R$ 1.359,27 é
121729-1 Jose Celio Silva Oliveira 19/08/2019  Cargo R$ 1.359,27 B
121730-1 Joselia Rodrigues Santos 19/08/2019  Cargo R$ 1.359,27 @-
130774-1  Julia.Movie Nunes Lermes 04/03/2022 Cargo R$1.350,27 4
121796-1 Juliana Aparecida Medeiros Felisberto ) 19/08/2019  Cargd R% 1.359,27

Fiorilli S/C Software Lida.
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CNP.J: 44.547.305/0001-93

Relagao de Cargos / Funcionéarios

MUNICIPIO DE PARAGUACU PAULISTA

Siqueira Campos, 1430, Cenfro. Paraguacu Paulista-SP

Més/Ano
04/2023

Folha Mensal
Pagina 2 de 2
17/04/2023

Matricula Nome do Trabalhador Admissdo  Tipo Cargo Valor Sal. Atual
!Cédigo Neme do Cargo

0383 Auxiliar Vida Escolar

121807-2 Juliana de Jesus Martins 19/08/2019  Cargo RS 1.359,27

121818-1 Kariane Aparecida Santana dos Santos 19/08/201¢  Cargo R$ 1.358,27

121829-2 Karina Azevedo 19/08/2019 Cargo R$ 1.359,27

122230-2 Karla Priscila Paiao 19/08/2018  Cargo R$ 1.358,27

121830-2 .Larissa da Silva Felix 19/08/2019  Cargo. R$ 1,359,27

121874-2 Lirian Maria Soares Fabiano 19/08/2019  Cargo R$ 1.359,27

1307961 Luana Caroline Guilherme Amorim 17/03/2022  Cargo R% 1.359,27 .
130841-1 Lucas Oliveira Silva 28/03/2022 Cargo R$ 1.358,27

121896-3 Lucia Morro 19/08/2019 Cargo R$ 1.359,27

131396-1 Luis Fernande Margues Guedes 14/09/2022 Cargo R% 1.359,27

126718-1 Luis Fernando Nogueira 12/08/2020 Cargo R$ 1.359,27

109929-1 Luis Gustavo Santos da Cruz '08/08/2016  Cargo R$ 1.359,27

131463-1 Luiz Felipe Rafael Figueiro 17/110/2022 Cargo R$ 1.359,27

121907-1 Luiza Ramos Abdala Almeida 19/08/2019  Cargo R$ 1.359,27

130852-1 Marcela Tornich Braga 2510313022 Cargo R$ 1.359,27

130818-1 WMarcelo Ribeiro de Lima 04/03/2022 Cargo R$ 1.359,27

131118-1 Maria Fernanda Pova Silva 19/07/2022 Cargo R$ 1.359,27

121841-1 Maria Rita da Silva Teixeira 19/08/2019 Cargo R$ 1.369,27

126230-1 Matheus Marques da Silva 19/02/2020 . Cargo R$ 1.359,27

121952-1 Matheus Rodrigues de Lima Fedel 19/08/2018  Cargo R$ 1.359,27

121985-1 Milena Valentim de Toledo Elecdoro 19/08/2019  Cargo R$ 1.359,27

121996-2 Milton Alves Moreira Junior 19/08/2019 Cargo " R$ 1.359,27

122007-1 Nathalia Regina Candreva Giannasi 19/08/2019  Cargo R$ 1.359,27

131041-1 Odivan Ferreira dos Santos 04/05/2022  Cargo R$ 1.359,27

131385-1 Patricia de Souza Santos 01/08/2022 Cargo R$ 1.359,27

130829-1 -+ Pietro Campos Falbo Colavite 08/03/2022  Cargo. R$ 1.359,27

122041-1 Rafael Nogueira de Paula 19/08/2019  Cargo R$ 1.359,27

122052-1 Rafael Ramiro Pinto Moreira 19/08/2019  Cargo R$ 1.359,27

122063-1 Robson Remeire 19/08/201¢  Cargo R$ 1.359,27 ©
122085-1 Ryan de Carvatho 19/08/2019  Cargo R$ 1.359,27 3
122096-1 Sandra Regina Pelosi Jeronymo 19/08/2019 . Cargo R$ 1.359,27 ;
122107-1 Sandra Vilas Boas Oliveira 19/08/2019 Cargo RS 1.350,27 ¢
122118-2 Suelen Noemi Ricardo 19/08/2018  Cargo RS 1.359,27 §
122129-1 Taina Driely Galquim de Oliveira 19/08/2018  Cargo R$ 1.359,27 g
122130-2 Tais Jesuino Francisco 19/08/2019  Cargo RS$ 1.359,27 i
124652-2 Thais dos Santos Souza 07/11/2018  Cargo R$ 1.359,27 %
122141-1 Thais Sheila Alexandre Reis 19/08/2019  Cargo R$ 1.359,27 o
122152-1 Thalia da Silva Tavares 19/08/2012  Cargo R$ 1.359,27 uEJ
126229-1 Thiago Santos Berto 13/02/2020 Cargo R$ 1.359,27 N
122185-1  Vinicius da Silva Mendes 19/08/2019  Cargo R$ 1.359,27 S
122207-1 Vinicius Henrique Martins Fontes 19/08/2019  Cargo R$ 1.359,27 B
122218-1 \Vitoria da Silva Juliao 19/08/2019  Cargo R$ 1.359,27 §
126430-1 Wesley Rian Lima da Silva 16/03/2020 Cargo R$ 1.359,27 S
Vagas(criadas por Lei) : 210 Cargo Ocupado: 96 Cargos Vagos: 1 14«§

N
[o)]

Vagas(criadas por Lei): 210 Cargo Ocupado: 96 Cargos Vagos: 114_§

Resposta do Execlit
.Assinado digitalmente conforme Resolugdo n° 113, de 06 de julho de 2021, por Antonio Takashi Sasada.

Fiorilli S/C Software Ltda.
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DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAGAO

Rua XV de Novembro, 714 — Centro — Cep: 19700 -000Fone: (18) 3361 8440
Estancia Turistica de Paraguagu Paulista — Sdo Paulo — CEP 19700-00

e-mail: educacao@eparaguacu.sp.gov.br

“Para se ter sucesso dois itens sdo importantes: a paixdo pelo que se faz e o trabalho em equipe.”

MEMORANDO INTERNO

De DEDUC

Para GAP

Resposta ao Requerimento n® 87/2023 — Camara Municipal — Vereador
Ricardo Rio Menezes Villarino, solicitando informacbdes sobre possivel
defasagem de servidores que ocupam o cargo de Auxiliar de Vida Escolar
(AVE).

Assunto

Estancia Turistica de Paraguagu Paulista, 20 de abril de 2023.

Excelentissimo Prefeito,
A respeito das informagdes solicitadas, esclarecemos que:

b) Para a momentanea defasagem de 3 (irés) servidores referente ao cargo
de Auxiliar de Vida Escolar (AVE), este Departamento ja tomou
providéncias e o processo de convocagado dos substitutos, mediante
Concurso Publico 01/2019, esta sendo realizado pelo Departamento de

Recursos Humanos.

Sem mais para o momento.

Documento assinado digitalmente

ub PAULA RENATA BERTHO
g Data: 20/04/2023 10:26:49-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

Paula Renata Bertho
Dir. do Dep. Mun. de Educacéo

Este documento € uma cOpia da versdo origina disponivel em: https:.//sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/media/sapl/public/material egislatival2023/19562/19562_original .pdf

Resposta do Executivo 93/2023 Protocolo 36222 Envio em 24/04/2023 11:20:58
Assinado digitalmente conforme Resolugéo n° 113, de 06 de julho de 2021, por Antonio Takashi Sasada.



Assinado por:"ANTONIO TAKASHI
SASADA:09978620842, 2023.04.24
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